ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2883/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Saúde para que seja realizado reforma na calçada, da Unidade
Básica de Saúde do Costa Cavalcante.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  visa  reformar  a  calçada  da  unidade  de  saúde,  principalmente  a
entrada,  pois,  trata-se  do  principal  acesso  e  há  muito  desnível  no  calçamento,  podendo
fazer  com  que  os  cidadãos  que  procuram  atendimento  no  local  sofram  alguma  queda,
especialmente pessoas idosas, ou pessoas com algum tipo de dificuldade de locomoção.
Esta demanda é uma reivindicação dos moradores e usuários da Unidade Básica de Saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE SETEMBRO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB